Un contributo ancora più specifico di Lambertini lo si rinviene nella sua opera *De graecorum ritibus* che purtroppo, in quanto edita soltanto nel 1904, non è stata di alcun rilievo nella letteratura canonistica, peraltro nemmeno in quella successiva alla sua pubblicazione. Lambertini, che pone in luce la difficoltà

⁸¹ «*Probatur, quia quamvis ceterae novae constitutiones Pontificiae non extenduntur ad Graecos, tamen id verum et si constitutio contineat onus, aut obligatione imponat: at vero constitutiones continentes favorem et privilegium et relevantes ab onere et obligatione aliqua, prout est constitutio extravag. ad evitanda quae liberat ab onere et obligatione evitandi excommunicationum non denunciaturum [...]*» A. M. VERRICELLI, *Quaestiones morales ut plurimum novae ac peregrinae seu Tractatus de apostolicis missionibus*, Tit. III, Quaest. LXXXV, Venetiis Apud Franciscum Baba, 1656, p. 207a, n. 2.

⁸² «*hanc questionem Nos missam facimus, cum de illa disputare nulla nunc necessitas urgeat*», BENEDETTO XIV, cost. ap. *Allatae sunt*, §45, in *Magnum Bullarium Romanum seu eiusdem continuatio*, Luxemburgi, Sumptibus Henrici Alberti Gosse, 1758, Tom. XIX, p. 165b.

⁸³ P. LAMBERTINI, *De servorum dei canonizatione*, Lib. II, Cap. XXXVIII, n. 9, Bononiae Formis Longhi excursoris archiepiscopalis, 1734, p. 324b.

⁸⁴ Cfr. P. LAMBERTINI, *De servorum dei canonizatione*, Lib. II, Cap. XXXVIII, n. 10, in op. cit., pp. 324b-325a.

⁸⁵ «*in unionibus nempe et reconciliationibus supradictarum nationum Orientalium in more pontificum fuit, earum populos in communionem recipere cum omnibus Ritibus suis, repudiatas modo erroribus fidei, aut universali disciplinae contrariis*», Lib. II, Cap. XXXVIII, n. 12, in op. cit., pp. 325b-326a.

⁸⁶ In ogni modo, l'individuazione di questi due limiti consente a Lambertini di fornire la risposta alla dubbio che lui si è posto, dicendo che gli Orientali sono vincolati al precetto *de fide* ossia al riconoscimento della canonizzazione o della beatificazione, «*secus porro se habet res quo ad secundum praeceptum recitandi Officium et celebrandi Missam in honorem Sancti canonizati, eodem quippe nequaquam comprehenditur, nisi expresse a Summi Pontificis mandetur iuxta definitionem habitam die 4 iulii 1631 relatam apud Vericellum*», P. LAMBERTINI, *De servorum dei canonizatione*, Lib. II, Cap. XXXVIII, n. 15, in op. cit., p. 327a.

della dottrina (in particolare Francesco Breno⁸⁷ e, il ritenuto migliore, Lorcitano) nell'affrontare la questione del rapporto tra *ius commune* e Oriente⁸⁸, tenta di dare contenuto oggettivo alla criterio della "ricomprensione implicita" indicato nel 1631 dicendo che «Orientales in omnibus illis Pontificiis Constitutionibus, licet in ipsis non nominatos comprehensos esse, in quibus Orientalibus et Occidentalibus ratio communis est»⁸⁹, fermo restando che «Apostolica Sedes, sicut dictum saepius est, Graecum Ritus in omnibus iis manere ac perseverare velit, quae nec Fidei contraria sunt, neque ex alio titulo honestati repugnent»⁹⁰.